БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« А.Ч »ч УХчДХУАКк 20 АН г. № АЙ

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа от
28.05.2019 г. № 584

В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской области
от 19 февраля 2024 года № 65-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп», в целях
упорядочения системы оплаты труда и стимулирования работников организаций
дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций,
имеющих структурное подразделение дополнительного образования,
обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дополнительного образования, администрация
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 28.05.2019 года № 584 «Об утверждении Методики формирования
системы оплаты труда и стимулирования работников организаций
дополнительного образования детей Алексеевского городского округа,
обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дополнительного образования» следующие
изменения:

- таблицу 3 раздела 2 приложения № 3 к Методике изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

2

Для
документов

Приложение
остановлению администрации
ексеевского городского округа
ЗА 2024 г. №

Приложение № 3
Методике формирования системы
оплаты труда и стимулирования

работников организаций
дополнительного образования детей

Алексеевского городского округа,
обеспечивающих государственные

гарантии реализации
прав на получение общедоступного

и бесплатного дополнительного
образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников

Таблица 3

№
п/п

Наименование должностей работников
образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

(в рублях)

2. Педагогические работники государственных
и муниципальных образовательных организаций

2.1. Инструктор по труду:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
13 243
14 391

2.2. Инструктор по физической культуре:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
13 243
14 391

3
№
п/п

Наименование должностей работников
образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

(в рублях)

2.4. Инструктор-методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию (для методистов,
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов);
- имеющий высшую квалификационную категорию
(для методистов, инструкторов-методистов, старших
методистов и старших инструкторов-методистов)

12 268

14 391

15 483

2.5. Педагог дополнительного образования:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267 /
15 483

2.6. Концертмейстер:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.7. Педагог-организатор:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.8. Социальный педагог:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

13 243
14 267
15 483

2.9. Тренер-преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.10. Мастер производственного обучения:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 906
14 267
15 483

4
№
п/п

Наименование должностей работников
образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

(в рублях)

2.11. Методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.12. Педагог-психолог:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

13 243
14 267
15 483

2.13. Старший инструктор-методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.14. Старший педагог дополнительного образования:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267 '
15 483

2.15. Старший тренер-преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.16. Преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.17. Руководитель физического воспитания:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

13 243 •
14 267
15 483

2.18. Старший воспитатель, воспитатель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию (для воспитателя
и старшего воспитателя);
- имеющий высшую квалификационную категорию
(для воспитателя и старшего воспитателя)

12 268

14 267

15 483

5
№
п/п

Наименование должностей работников
образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

(в рублях)

2.19. Старший методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.20. Педагог-библиотекарь:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
14 267
15 483

2.21. Тьютор:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

13 243
14 267
15 483 /

2.22. Старший вожатый:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12 268
13 243
14 391